
UCHWAŁA NR LVIII/275/2018
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie zmiany „Regulaminu przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy na zadania związane 
z usuwaniem azbestu na terenie Gminy Lipusz w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia 

noszącego znamiona klęski żywiołowej”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 2018 r. 
poz. 994 ze zm.), art. 221 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2017 r., poz. 2077 ze 
zm.) i art. 400a ust.1 pkt. 8 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz.U. 
2018 r., poz. 799 ze zm.), Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje

§ 1. W „Regulaminie przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy na zadania związane 
z usuwaniem azbestu na terenie Gminy Lipusz w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia 
noszącego znamiona klęski żywiołowej” stanowiącym załącznik do uchwały nr XL/201/2017 Rady Gminy 
Lipusz z dnia 25 września 2017 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy Lipusz na 
zadania związane z usuwaniem azbestu na terenie Gminy Lipusz w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej lub 
zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej (Publ.: Dz.Urz. Woj. Pom. z dnia 12.10.2017 r. poz. 3511) 
wprowadza się następujące zmiany: § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość dotacji wynosić będzie 100% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż:

1) 600 zł/Mg odpadów zawierających azbest – jeżeli na zadanie składają się łącznie: demontaż, transport 
i unieszkodliwienie odpadów,

2) 300 zł/Mg odpadów zawierających azbest – jeżeli na zadanie składa się wyłącznie transport 
i unieszkodliwienie odpadów. Koszty niekwalifikowalne stanowić będą środki właśnie wnioskodawcy 
(posiadacza odpadów).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.                                                                                                                      

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: C7C30DDC-29A9-490D-8454-DBB1CD0928B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 września 2017 r. Rada Gminy Lipusz podjęła uchwałę Nr XL/201/2017 w sprawie w sprawie
zasad przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy Lipusz na zadania związane z usuwaniem azbestu na
terenie Gminy Lipusz w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia noszącego znamiona klęski
żywiołowej.

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 799 ze zm.) rada gminy
określa zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

Potrzeba zmiany regulaminu udzielania dotacji celowej wynika z zasad dofinansowania zadań w ramach
ogłoszonego przez WFOŚiGW w Gdańsku konkursu pn.: „Usuwanie odpadów zawierających azbest –
likwidacja skutków klęski żywiołowej”. Z uwagi na powyższe w regulaminie wprowadza się zmianę dotyczącą
wysokości dotacji w brzmieniu określonym w § 3 ust. 3.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 oraz ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 362) projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: C7C30DDC-29A9-490D-8454-DBB1CD0928B2. Podpisany Strona 1




